

S.N.E.T. SA

*** * ***

**Documents liés à la prévention des difficultés des entreprises
Loi n° 84-148 du 1er mars 1984**

S.N.E.T. SA

	Page
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat Partie I	4
Compte de résultat Partie II	5
Actif réalisable et disponible et passif exigible au 31 décembre 2007	6
Tableau de financement de l'exercice 2008 - Partie I	7
Tableau de financement de l'exercice 2008 - Partie II	8
Plan de financement de l'exercice 2008.	9

* * *

*

BILAN

Situation au 31 décembre 2008

(en Euro)

ACTIF	2008			2007
	Montant brut	Amortissements et provisions	Montant net	
<u>ACTIF IMMOBILISE</u>				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Autres immobilisations incorporelles	432 196 442	372 899 676	59 296 767	95 968 815
Immobilisations incorporelles en cours	1 643 436		1 643 436	1 643 436
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	433 839 878	372 899 676	60 940 202	97 612 250
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains	28 801 412	9 253 666	19 547 745	20 133 554
Constructions	194 451 473	144 233 083	50 218 390	56 157 831
Installations techniques, matériel et outillage industriels	939 281 828	606 128 126	333 153 702	350 186 236
Autres immobilisations corporelles	7 080 172	4 916 170	2 164 002	1 984 317
Immobilisations corporelles en cours	930 847 355	231 249	930 616 106	299 401 070
Avances et acomptes	357 841		357 841	357 841
<i>Total immobilisations corporelles</i>	2 100 820 080	764 762 294	1 336 057 786	728 220 849
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations	188 458 220		188 458 220	166 458 220
Autres participations				
Créances rattachées partic.	11 207 537		11 207 537	11 207 537
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	21 731 709		21 731 709	21 731 709
<i>Total immobilisations financières</i>	221 397 466		221 397 466	199 397 466
TOTAL	2 756 057 424	1 137 661 970	1 618 395 454	1 025 230 565
<i>Stocks</i>				
Matières premières et autres approvisionnements	100 078 717		100 078 717	56 305 194
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<i>Total stocks</i>	100 078 717		100 078 717	56 305 194
<i>Avances et acomptes versés sur commande</i>	2 073 691		2 073 691	2 073 691
<i>Créances</i>				
Créances clients et comptes rattachés	157 568 824	1 080 645	156 488 180	146 018 471
Autres créances	175 956 688	4 697 559	171 259 129	88 788 946
Associés comptes courants financiers				111 384 331
<i>Divers</i>				
Valeurs mobilières de placement	20 524 660		20 524 660	23 624 090
Disponibilités	21 640 870		21 640 870	24 619 865
Charges constatées d'avance	1 604 537		1 604 537	1 604 537
TOTAL	479 447 987	5 778 204	473 669 783	454 419 124
Charges à répartir				
Primes remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	3 235 505 411	1 143 440 174	2 092 065 237	1 479 649 689

S.N.E.T. SA

BILAN

Situation au 31 décembre 2008

(en Euro)

PASSIF	Année 2008	Exercice 2007
<u>Capitaux propres</u>		
Capital social	569 206 335	569 206 335
Primes d'émission et de fusion		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	15 602 569	11 560 658
Réserves statutaires		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	69 686 230	63 403 915
Résultat de l'exercice	59 557 608	80 838 206
Acompte sur dividende	-30 000 000	-40 000 000
Subventions d'investissement	2 116 319	3 389 319
Provisions réglementées	9 416 018	7 585 784
TOTAL	695 585 078	695 984 218
<u>Provisions pour risques et charges</u>		
Provisions pour risques	33 193 024	33 193 024
Provisions pour charges	117 592 464	106 486 275
TOTAL	150 785 488	139 679 298
<u>Dettes</u>		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	683 099 430	3 099 430
Emprunts et dettes financières divers	320 761	320 761
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 045 536	1 045 536
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	185 540 448	190 190 192
Dettes fiscales et sociales	149 629 625	74 380 949
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	12 349 713	13 488 978
Dettes comptes-courants Financiers groupe	2 805 704	2 805 704
Autres dettes	4 777 815	4 777 815
Instruments de trésorerie	11 609 896	11 609 896
Produits constatés d'avance	194 515 741	342 266 913
TOTAL	1 245 694 671	643 986 173
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 092 065 237	1 479 649 690

COMPTE DE RESULTAT**1er janvier au 31 décembre 2008**

(en Euro)

	31-déc-08	31-déc-07
Produits d'Exploitation		
Ventes de marchandises		
Production vendue : (Biens)	1 065 352 452	945 619 932
Production vendue : (Services)	16 880 599	40 576 943
Chiffre d'affaires nets	1 082 233 051	986 196 875
Production stockée		
Production immobilisée	1 950 000	763 064
Subvention d'exploitation	120 210 474	85 368 432
Reprise sur amortissements et provisions	0	21 267 436
Transfert de charges		2 563
Autres produits	44 995 333	18 360 641
Total des produits d'exploitation	1 249 388 859	1 111 959 011
Charges d'exploitation		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	260 462 349	198 032 882
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)	-39 701 076	19 603 492
Autres achats et charges externes	720 966 051	617 796 561
Impôts, taxes et versements assimilés	17 030 174	16 379 178
Charges de personnel	64 076 653	56 380 501
Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	83 731 123	85 316 576
- Sur immobilisations : dotations aux provisions		973 865
- Sur actif circulant : dotations aux provisions		94 707
- Pour risques et charges : dotations aux provisions	11 106 190	14 723 340
Autres charges	38 304 758	12 142 659
Total des charges d'exploitation	1 155 976 220	1 021 443 762
Résultat d'exploitation	93 412 639	90 515 249
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Produits financiers		
Produits financiers de participations	3 898 516	8 266 024
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		0
Autres intérêts et produits assimilés	9 947 697	8 919 684
Reprises sur provisions et transferts de charges		3 015 177
Différences positives de changes		211 470
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		705 716
Total des produits financiers	13 846 213	21 118 070

COMPTE DE RESULTAT**1er janvier au 31 décembre 2008**

(en Euro)

	31-déc-08	31-déc-07
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et aux provisions		0
Intérêts et charges assimilés (B)	9 699 174	321 957
Différences négatives de changes		27 449
Total des charges financières	9 699 174	349 407
Résultat financier	4 147 039	20 768 664
Résultat courant avant impôts	97 559 678	111 283 912
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		0
Sur opérations en capital	1 273 000	1 350 297
Reprises sur provisions et transferts de charges		11 347 970
Total des produits exceptionnels	1 273 000	12 698 267
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		128 870
Sur opérations en capital		815 118
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	1 830 233	7 585 784
Total des charges exceptionnelles	1 830 233	8 529 773
Résultat exceptionnel	-557 233	4 168 494
Participation des salariés aux fruits de l'expansion	1 527 355	1 931 096
Impôts sur les bénéfices	35 917 481	32 683 105
Total des produits	1 264 508 072	1 145 775 348
Total des charges	1 204 950 464	1 064 937 142
Bénéfice	59 557 608	80 838 206

SITUATION DE L'ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE ET DU PASSIF EXIGIBLE

(K Euro)	Semestre à fin décembre 2007	Semestre à fin juin 2007	Semestre à fin décembre 2006
<u>ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE (A UN AN AU PLUS)</u>			
. Capital souscrit non appelé			
. Créances rattachées à des participations	618	1 013	802
. Prêts			
. Autres immobilisations financières	8 000	8 000	8 000
. Avances et acomptes versés sur commandes	2 074	2 054	1 772
. Créances clients et comptes rattachés	146 018	74 223	120 746
. Autres créances	88 789	77 939	228 797
. Associés-comptes courants	111 384	218 204	300 000
<u>sous-total 1</u>	356 883	381 433	660 117
. Valeurs mobilières de placement	23 624	16 091	1 642
. Disponibilités	24 620	6 008	16 453
<u>sous-total 2</u>	48 244	22 099	18 095
TOTAL (1+2) : ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE	405 127	403 532	678 212
<u>PASSIF EXIGIBLE (A UN AN AU PLUS)</u>			
. Emprunts obligataires convertibles			
. Autres emprunts obligataires			
. Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (hors concours bancaires courants)			
. Concours bancaires courants	3 099	425	342
. Emprunts et dettes financières divers	321	283	385
. Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 046	453	1 119
. Dettes fournisseurs et comptes rattachés	190 190	101 852	140 933
. Dettes fiscales et sociales	74 381	57 234	269 088
. Dettes sur immobilisations	13 489	15 019	28 396
. Autres dettes	19 193	10 338	14 485
TOTAL PASSIF EXIGIBLE	301 719	185 604	454 747
SITUATION NETTE	103 408	217 928	223 465

S.N.E.T. SA

TABLEAU DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES DE L'EXERCICE - PARTIE (I)

(K Euro)

EMPLOIS	Exercice 31/12/2008	Exercice 31/12/2007	RESSOURCES	Exercice 31/12/2008	Exercice 31/12/2007
Distributions mises en paiement au cours de l'exercice	60 514	72 603	Capacité d'autofinancement de l'exercice	154 952	153 107
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé			Cessions ou réductions d'éléments de l'actif immobilisé		
Immobilisations incorporelles	1 970	3 716	Immobilisations incorporelles	4 258	30 186
Immobilisations corporelles	657 184	168 295	Immobilisations corporelles		1 095
Immobilisations financières	22 000	11 464	Immobilisations financières		816
Charges à répartir sur plusieurs exercices (a)			Augmentation des capitaux propres		
Réduction des capitaux propres (Réduction de capital, retraits)			Augmentation de capital ou apports		
			Augmentation des autres capitaux propres		
Remboursements de dettes financières		110	Augmentation des dettes financières	680 000	45
Total des emplois	741 668	256 188	Total des ressources	839 210	185 249
Variation du fond de roulement net global (ressources nette)	97 542		Variation du fond de roulement net global (emploi net)		70 939

S.N.E.T. SA

TABLEAU DE VARIATION DU FOND DE ROULEMENT NET GLOBAL - PARTIE II

(K Euro)

Variation du fonds de roulement net global	Exercice 31/12/2008			Exercice 31/12/2007
	Besoins (1)	Dégagement (2)	Solde (2)-(1)	
Variations "Exploitation"				
Variations des actifs d'exploitation				
Stock et en cours	43 774		-43 774	19 628
Avances et acomptes versés sur commandes				-302
Créances clients, comptes rattachés et autres créances d'exploitation	92 940		-92 940	114 716
Variations des dettes d'exploitation :				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				-73
Dettes fournisseurs, Comptes rattachés et autres dettes d'exploitation	148 890	70 599	-78 292	-224 256
Totaux	285 604	70 599		
A. Variation nette "Exploitation"			-215 005	-90 286
Variations "Hors exploitation"				
Variations des autres débiteurs				
Variations des autres créditeurs				
Totaux				
B. Variation nette "Hors exploitation"				
Total A+B				
Besoins de l'exercice en fonds de roulement			-215 005	-90 286
ou				
Dégagement net en fonds de roulement dans l'exercice				
Variations "Trésorerie"				
Variation des disponibilités		117 463	117 463	158 467
Variations des concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques				2 758
Totaux		117 463		
C. Variation nette "Trésorerie"			117 463	161 225
Variation du fond de roulement net global (Total A+B+C)				
Emploi net			-97 542	
ou				
Ressource nette				70 939

S.N.E.T. SA

**PLAN DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE
31 Décembre 2008**

		(en milliers d'Euro)	
		Exercice 2008	Exercice 2007
<u>I) Calcul de la variation du fonds de roulement net global</u>			
RESSOURCES DURABLES			
Capacité d'autofinancement de l'exercice		154 952	153 107
Cessions ou réduction d'éléments de l'actif immobilisé			
Cessions d'immobilisations :			
- incorporelles		4 258	30 186
- corporelles			1 095
- financières			816
Augmentation de capitaux propres			
Augmentation des dettes financières		680 000	45
TOTAL DES RESSOURCES (I)		839 210	185 249
EMPLOIS STABLES			
Distributions mises en paiement au cours de l'exercice		60 514	72 603
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé			
Immobilisations incorporelles		1 970	3 716
Immobilisations corporelles		657 184	168 295
Immobilisations financières		22 000	11 464
Charges à répartir sur plusieurs exercices			
Réduction des capitaux propres			
Remboursement des dettes financières			110
TOTAL DES EMPLOIS (II)		741 668	256 188
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL			
Ressource nette (I - II)		97 542	
ou Emploi net (II - I)			-70 939
<u>II Utilisation de la variation du fonds de roulement net global</u>			
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT			
Variation des actifs :			
Stocks et en-cours		-43 774	19 628
Avances et acomptes versés sur commande			-302
Créances clients et comptes rattachés		-92 940	114 716
Autres créances et charges constatées d'avance			
Variation des dettes :			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			-73
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		-78 292	-224 256
Autres dettes			
A - Besoin de l'exercice en fonds de roulement			
ou Dégagement de fonds de roulement au cours de l'exercice		-215 005	-90 286
VARIATION DE "TRESORERIE"			
Variations des disponibilités		117 463	158 467
Variations des concours bancaires courants et des soldes créditeurs de banques			2 758
B - Variation nette de trésorerie		117 463	161 225
UTILISATION DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL (A + B)			
Emploi net			70 939
ou Ressource nette		-97 542	